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Institutmøde den 10. november 2021 

 

Vigtige deadlines 
• 15. november 2021: Frist for aflevering af skriftlige eksamensopgaver (både til ordinær eksamen 

og reeksamen). Opgaverne sendes til Jane KP (jakp@sam.sdu.dk) 
• 1. april 2022: Frist for opdatering af PUREprofiler 
• 1. april 2022: Frist for indberetning af bibeskæftigelse 
• 1. maj 2022: Frist for aflevering af skriftlige eksamensopgaver (både til ordinær eksamen og re-

eksamen). Opgaverne sendes til Jane KP (jakp@sam.sdu.dk) 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dagens punkter 
• Status ift. Esbjerg 

o Som Hanne orienterede om i går, har undervisningsministeren ikke i første omgang god-
kendt vores ansøgninger vedr. jurauddannelsen i Esbjerg. 

o Hanne er ked af og ærgerlig over dette, da det dels har givet anledning til en del uro i 
særligt det politiske bagland i Esbjerg, dels har affødt kritik i medierne af SDU. 

o Baggrunden er, at Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af videregående uddan-
nelser (RUVU) ifølge afgørelsen ikke har set sig i stand til at vurdere ansøgningerne i deres 
nuværende form, og at de ser et behov for, at en række forhold udbygges og belyses 
yderligere, før udvalget kan vurdere ansøgningerne ift. prækvalifikationskriterierne. 

o De forhold, som RUVU peger på, er, at vi i ansøgningerne bl.a. udtrykker bekymringer og 
forbehold vedrørende hhv. uddannelsens rekrutteringsgrundlag og opbakningen fra lo-
kale virksomheder. Desuden peger de på, at SDU bør adressere, hvordan det sikres, at 
det nye udbud ikke påvirker vilkårene for SDU’s eget udbud i Odense negativt. 
 Vi opfordres derfor til at uddybe disse forhold ifm. med indsendelse af to nye 

ansøgninger i februar 2022. 
o Budskabet herfra til medierne er, at vi tager afgørelsen til efterretning, og at vi vil søge 

igen til februar, hvor de pågældende forhold vil blive uddybet. Andre centrale budskaber 
er, at det ikke ændrer på, at vi forventer at kunne starte uddannelsen i 2023, og at det 
ikke er usædvanligt, at en ansøgning ikke godkendes i første runde.  

o På instituttet er der ikke noget, der ændrer sig, og arbejdsgruppen arbejder videre som 
planlagt. Vi har en stor opgave ift. at få dokumenteret, at vi godt kan løfte denne opgave. 
Vi SKAL have godkendt vores ansøgninger til februar – ellers ser det ikke godt ud for 
hverken SDU eller os. Vi har fået en bunden opgave, som vi har at løse. 

o De to ansøgninger og ministeriets afgørelse sendes rundt til alle efter institutmødet. 
 

o Ansøgningen til den 1-årig kandidatuddannelse i bæredygtighed i Sønderborg har mini-
steriet afvist. Begrundelsen er bl.a., at andre eksisterende uddannelser kan dække beho-
vet.  
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• Deltagelse i institutarrangementer 
o Dokumentet vedr. deltagelse i institutarrangementer er blevet opdateret efter drøftelser 

i institutrådet og i ledelsesgruppen – og det er blevet sendt ud til alle.  
o Der er tale om små ændringer, bl.a. er formatet for institutmødet ændret til hybridmøde, 

men de fire stjerner er fastholdt. Food for thought kan efter aftale med oplægsholderen 
afholdes som et hybridmøde. Dimittendafslutningen er nu et arrangement med én 
stjerne. 
 

• Mailpolitikken 
o Den reviderede mailpolitik er næsten på plads og sendes ud inden næste institutmøde. 

Ledelsesgruppen arbejder på at finde en passende balance mellem at sikre en passende 
balance mellem arbejdstid og fritid og at tage hensyn til, at mange arbejder på skæve 
tidspunkter.    
 

• Kontorfordeling 
o På sidste møde opfordrede Hanne til at melde ind, hvis man kunne tænke sig at dele 

kontor med en kollega. 
o Flere har fulgt opfordringen, og ledelsesgruppen takker for den positive indstilling. 
o Det er alene principperne for kontorfordeling, der arbejdes på lige nu, og de vil blive præ-

senteret på et institutmøde, inden der gøres mere.  

 
 
Nyt fra uddannelsesområdet v. Ulrike 
• Jura deltid  

o Det ser ud til, at SDU IT har fået styr på sine producere, så undervisningen kører nu. De 
studerende kan nu følge med i undervisningen, og den bliver optaget uden problemer. 

o På et tidspunkt var der en række kolleger, der lavede blended learning-videoer i studiet 
i kælderen. Videoerne blev lagt på den såkaldte streamingserver (https://jura-
fjern.sam.sdu.dk). Nu hvor vi er overgået til itslearning og Zoom, lukkes streamingserve-
ren ned ved udgangen af 2021. Alle blended learning-videoer og streamingoptagelser 
samles nu i itslearning. Har man videoer, som man vil beholde, skal man give Ulrike be-
sked senest den 1. december. Så vil der blive afholdt en lille ”Sådan flytter du dine vide-
oer-workshop” med en fra SDU IT i løbet af december (det skulle eftersigende være en 
enkel opgave). Ulrike opfordrer alle til ikke kun at tænke på sine nuværende fag, men 
også at tænke tilbage i tiden. Fagansvarlige skal også tænke på de fag, som de måske ikke 
selv underviser i, eller hvor de er nye som fagansvarlig.  
 Ulrike sender linket til streamingserveren ud. 

 
• Fagbeskrivelser  

o Studieadministrationen har indkaldt fagbeskrivelser for efterår 22-fagene. Det er tale om 
en lidt ændret proces: Tidligere skulle man tage stilling til fagene i Odin, selvom der ikke 
var ændringer. Nu skal man kun tage stilling, hvis man rent faktisk har ændringer.  
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 Vær meget opmærksom på timefordelingen. Lokaleproblematikken er velkendt, 
og lokalerne bestilles efter det, der står i fagbeskrivelserne og fordeles på SAMF 
efter det, der står i fagbeskrivelserne. Når alle skemalæggere har lagt deres timer, 
er det stort set umuligt at tilføje flere timer, uden at det går ud over andre år-
gange eller andre uddannelser på SAMF.  
 

• Aspiri  
o Aspiri er igen til stede rundt på SDU. Meldingen er, at de ikke må ”gå rundt på gangene” 

og forsøge at hverve kursister. Hvis det sker, kan Teknisk Service kontaktes, hvorefter de 
vil møde op og ”bortvise”/fortælle om universitetets retningslinjer. Hvis Aspiri og andre 
virksomheder/organisationer ønsker at gøre opmærksom på deres tilbud, har de mulig-
hed for at leje en stand ved kantinen, hvilket koster 500 kr. i timen. Leje af en stand sker 
via Teknisk Service. 
 

• IT-udfordringer ifm. undervisning 
o Oplever man IT-problemer i et undervisningslokale/en undervisningssituation, skal man 

ringe til akutnummeret 60 11 43 43.  
o I andre situationer, f.eks. ifm. problemer med en arbejdscomputer på kontoret eller der-

hjemme, skal IT kontaktes via deres hovednummer 65 50 29 90. 
 

• Tidligere eksamensopgaver  
o Man kan selv tilmelde sig ”kurset” Tidligere eksamensopgaver på Juridisk Institut på itslearning 

(se vedhæftede bilag). 
 

• Corona  
o Udviklingen på coronafronten tyder endnu ikke på, at den får betydning for den fysiske under-

visning. 

 

 


